Brigitte Bernadette Trottier, nacional do país FRANÇA, nascido em 20/11/1987, sexo Masculino, portador
do PASSAPORTE COMUM nº 21DC85816, por infração ao art. 109, inciso II, da Lei nº 13.445/2017, por
exceder o prazo legal de estada em território nacional em 81 (oitenta e um) dias, ensejando a
aplicação de multa no montante de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), nos termos previstos no art.
108, da mesma Lei.

1. A parte foi regularmente notificada acerca da lavratura do auto de infração em 29/06/2025, conforme
comprovação constante nos autos. No entanto, não apresentou defesa no prazo legal, conforme